

## N:o 50.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1878.  
 — — — — Andra Kammaren den 20 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående godkännande af träffadt aftal om öfverlåtelse på Stockholm—Westerås—Bergslagens trafikaktiebolag af Norbergs jernvägs nya aktiebolags rullande materiel m. m.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 47.)

S. A. K.

Uti nådig proposition af den 8 sistlidne Februari har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva:

*att* aftal emellan Norbergs jernvägs nya aktiebolag och Stockholm—Westerås—Bergslagens trafikaktiebolag om upplåtande för trafikering och underhåll af förstnämnda bolags jernväg åt sistnämnda bolag äfvensom öfverlåtande till samma bolag af det andra bolagets rörliga jernvägsmateriel och inventarier måtte från statens sida godkännas under vilkor:

*att* alla de medel jemte derå upplöpande räntor, som inflöte för de på trafikaktiebolaget öfverlättna inventarier och materiel, skulle, i den mån de erlades, upptagas uti Norbergs jernvägs nya aktiebolags räkenskaper på ett särskildt »rullande materielens konto» samt på bästa och säkraste sätt fruktbargöras till en fond, som icke finge användas till

andra ändamål än inköp af rullande materiel och hvad dertill hörde, när i framtiden deraf gjordes behof för bolaget;

*att* de säkerhetshandlingar, som, i den mån köpeskillingen inginge, borde därför anskaffas, skulle prövas och godkännas utaf den af Eders Kongl. Maj:t förordnade ledamot i Norbergsbolagets styrelse, samt dessa säkerhetshandlingar nedläggas uti särskildt, på bolagets bekostnad anskaffadt och uti Westmanlands läns ränteri förvaradt brandfritt kassaskåp, försedt med två olika lås, hvartill bemälde ledamot i bolagsstyrelsen och en af bolaget dertill utsedd person hade hvar sin nyckel;

*att* vid de tider, då afbetalningarne för materielen och inventarierna inflöte från trafikaktiebolaget, Norbergsbolaget jemväl skulle till förutnämnda fond, intill dess densamma uppnått en summa af 150,000 kronor, afsätta af egna medel ett penningebelopp, motsvarande för hvarje gång en tjugonedel af den till 39,000 kronor uppgående skilnaden emellan försäljningssumman för materielen med inventarier, 111,000 kronor, och det i det fastställda kostnadsförslaget för jernvägsanläggningens utförande upptagna belopp af 150,000 kronor till materiels anskaffande, samt att äfven för dessa medel skulle anskaffas säkerhetshandlingar, hvilka borde prövas, godkännas och förvaras på sätt i nästföregående punkt sades;

*att* Norbergsbolaget till Eders Kongl. Maj:t ingåfve skriftligt förklarande, att den sålunda bildade fonden skulle, lika med den föreskrifna materielen och i den mån fonden icke blifvit till inköp af rullande materiel med hvad dertill hörde använd, anses som och utgöra underpant för de bolaget lemnade statslån;

samt *att* Norbergsbolaget fortfarande vore underkastadt de förpligtelser, det till staten sig åtagit i afseende på banans underhåll och trafikerande m. m., derest trafikaktiebolaget icke skulle fullgöra sina till Norbergsbolaget gjorda åtaganden i detta hänseende.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har blifvit af Riksdagen bifallet.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 20 Maj 1878.

---